



**സി. കെ. ഹരീന്ദ്രൻ**  
[സി.പി.ഐ.(എം) - പാഠശ്ലാല]

ശ്രീ. ജി. കൃഷ്ണൻ നായരുടെയും ശ്രീമതി ബി. സുമതിയമ്മയുടെയും മകനായി 1956 ജനുവരി 1-ാം തീയതി തിരുവനന്തപുരം ജില്ലയിലെ അമ്പുരി എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബിരുദം(കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി); സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

- കെ.എസ്.വൈ.എഫ്.: ലോക്കൽ, താലൂക്ക് കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി.
- എസ്.എഫ്.ഐ.: ധനുവച്ചപുരം വി.ടി.എം.എൻ.എസ്.എസ്. കോളേജ് യൂണിറ്റ് സെക്രട്ടറി, നെയ്യാറ്റിൻകര താലൂക്ക് കമ്മിറ്റി ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി.
- ഡി.വൈ.എഫ്.ഐ.: നെയ്യാറ്റിൻകര താലൂക്ക് സെക്രട്ടറി, തിരുവനന്തപുരം ജില്ലാ കമ്മിറ്റി ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി.
- സി.പി.ഐ.(എം): ബ്രാഞ്ച് സെക്രട്ടറി, കുന്നത്തുകാൽ ലോക്കൽ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി, നെയ്യാറ്റിൻകര ഏരിയാ സെക്രട്ടറി (24 വർഷം).
- കർഷക സംഘം തിരുവനന്തപുരം ജില്ലാ കമ്മിറ്റി വൈസ് പ്രസിഡന്റ്.
- കെ.എ.എൽ. ഡയറക്ടർ ബോർഡ് അംഗം, നെട്ടുകൽത്തേരി തുറന്ന ജയിലിന്റെ അഡ്വൈസറി ബോർഡ് അംഗം.

നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം), ജില്ലാ കമ്മിറ്റി അംഗം, എം.ജി.എൻ.ആർ.ഇ.ജി. വർക്കേഴ്സ് യൂണിയൻ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം.

പാഠശുദ്ധ നിരീക്ഷകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2016-ൽ 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, തമിഴ്, ഇംഗ്ലീഷ്  
 ഭാര്യ : ശ്രീമതി സിന്ധു എസ്. നായർ  
 കുട്ടികൾ : ഡോ. ശ്രീലക്ഷ്മി ഹരിന്ദ്രൻ  
 ശീലങ്ങൾ : വായന  
 വിനോദം : സംഗീതസ്വാദനം  
 സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : ലേഖനങ്ങൾ എഴുതുന്നത്  
 സ്ഥിരമേൽവിലാസം : 'സിന്ദൂരം',  
 കൂട്ടപ്പന,  
 മരുതുർ,  
 നെയ്യാറ്റിൻകര പി.ഒ.,  
 തിരുവനന്തപുരം-695 121.

ഇ-മെയിൽ : ckhparassala@gmail.com

**ടെലിഫോൺ നമ്പർ**

ഓഫീസ് : 0471-2512222  
 മൊബൈൽ : 94476 96005

**തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**

സമ്മതിദായകർ : 2,20,246  
 വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,63,090  
 ശ്രീ. സി. കെ. ഹരിന്ദ്രൻ : 78,548  
 [സി.പി.ഐ.(എം)]  
 ശ്രീമതി ആൻ സജിത റസ്സൽ ആർ. കെ. : 52,720  
 (ഐ.എൻ.സി.)  
 ശ്രീ. കരമന ജയൻ : 29,850  
 (ബി.ജെ.പി.)



**C. K. HAREENDRAN**  
[C.P.I.(M) – PARASSALA]

Son of Shri G. Krishnan Nair and Smt. B. Sumathy Amma born at Amboori in Thiruvananthapuram District on 1<sup>st</sup> January 1956; Degree (course completed); Social worker.

**Positions Held**

K.S.Y.F.: Local and Taluk Committee Secretary.

S.F.I.: Unit Secretary, V.T.M.N.S.S. College Dhanuvachapuram, Joint Secretary, Taluk Committee, Neyyattinkara.

D.Y.F.I. : Taluk Secretary, Neyyattinkara; Joint Secretary, District Committee, Thiruvananthapuram.

C.P.I.(M): Branch Secretary, Local Committee Secretary, Kunnathukal; Area Secretary (for 24 years), Neyyattinkara.

Vice President, Karshaka Sangham, Thiruvananthapuram District Committee.

Director Board Member, K.A.L.; Advisory Board Member, Nettukaltheri Open Jail.

Now, Member, District Committee, Thiruvananthapuram, C.P.I.(M); District President and State Committee Member of M.G.N.R.E.G. Workers Union.

Previously elected to 14<sup>th</sup> KLA in 2016 from Parassala Constituency.

Languages known	: Malayalam, Tamil, English
Wife	: Smt. Sindhu S. Nair
Children	: Dr. Sreelakshmi Hareendran
Hobbies	: Reading
Recreation	: Enjoying music
Literary Activities	: Writing articles
Permanent Address	: 'Sindhooram', Koottapana, Maruthoor, Neyyattinkara P.O., Thiruvananthapuram-695 121.
E-mail	: ckhparassala@gmail.com

**Telephone Numbers**

Office	: 0471-2512222
Mobile	: 94476 96005

**Voting Results**

Electorate	: 2,20,246
Votes Polled	: 1,63,090
Shri C. K. Hareendran [C.P.I.(M)]	: 78,548
Smt. Ann Sajitha Ressel R. K. (I.N.C.)	: 52,720
Shri Karamana Jayan (B.J.P.)	: 29,850